

**கூடுதல் மாவட்ட நீதிமன்றம்,
விருதுநகர் மாவட்டம் (இருப்பு) திருவில்லிபுத்தூர்**

OS.No: 134/ 2010

நாள் 01.12.2023

வாசா.1, திருமதி. கிருஷ்ணவேணி

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு சத்திய பிரமாணத்தின் பேரில் 2 முதல் 4 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

என்னுடைய வழக்குப்படி வழக்கு சொத்துக்கள் அனைத்தும் எனது மாமனாருக்கு சொந்தமானது என்றால் சரிதான். எனது மாமனார் பெருமாள்சாமிக்கு எனது கணவர், 1 ம் பிரதிவாதி, செல்வராஜ், ஜோதி மற்றும் பாப்பா என்ற சரஸ்வதி ஆகியோர் வாரிசுகள் என்றால் பாப்பா என்ற சரஸ்வதி மட்டும் வாரிசு அல்ல. பாப்பா என்ற சரஸ்வதியின் பெற்றோர் பெயர் என்னவென்றால் எனக்கு தெரியாது. அவர் எனது மச்சானின் மனைவி. 1 ம் பிரதிவாதிக்கு 2 மனைவிகள் என்றால் சரிதான். முதல் மனைவி பெயர் ஜீவா என்றால் சரிதான். அவரது ஒரே மகள் தவமணி என்றால் சரிதான். 1 ம் பிரதிவாதியின் 2 வது மனைவியின் பிள்ளைகள் தான் 3 மற்றும் 4 பிரதிவாதிகள் என்றால் சரிதான். நான் சொல்லும் பாப்பா என்ற சரஸ்வதி 2 ம் பிரதிவாதி என்றால் சரிதான். எனது கணவரின் உடன்பிறந்த சகோதரியின் பெயரும் பாப்பா என்ற சரஸ்வதி என்றால் சரியல்ல. செல்வராஜ் இறக்கும்வரை அவரது சகோதரி பாப்பா என்ற சரஸ்வதியுடன் இருந்தார் என்றால் சரியல்ல. செல்வராஜ் எங்களுடன் குடியிருக்கவில்லை என்றால் சரிதான். ஜோதி என்பவருக்கு எனது திருமணத்திற்கு முன்பு திருமணம் நடந்ததா அல்லது என் திருமணத்திற்கு பிறகு நடந்ததா என்றால் ஜோதிக்கு திருமணம் நடக்கும்போது நான் சிறுகுழந்தை அவரது திருமணம் எப்போது நடந்தது என்று எனக்கு தெரியாது. ஜோதிக்கு எத்தனை சவரன் நகை போட்டார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். எனது மாமனார் பெருமாள்சாமியை எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். எனது கணவர் இறந்து 3 வருடங்கள் பிறகு என் மாமனார் இறந்தார் என்றால் சரிதான். 5 வருடங்கள் கூட இருக்கலாம். எனது மாமனார் மற்றும் கணவரின் இறப்பு சான்றிதழ்கள் என்னிடம் உள்ளன. எனது மாமனார் உயிருடன் இருக்கும்போதே 1986 ம் வருடம் அவரது சொத்துக்களை 3 பிள்ளைகளுக்கும் பாகம் பிரித்து கொடுத்துவிட்டார் என்றால் சரியல்ல. எனது மாமனார் எனது கணவருக்கு 4 ஏக்கர் நிலம் பிரித்து கொடுத்தார் என்றால் இல்லை. பொதுவாக தான் இருந்தது. 4 ஏக்கர் ஆனால் கொடுத்துள்ளார். அந்த 4 ஏக்கர் நிலத்திற்கு எனது கணவர் பெயரில் பட்டா உள்ளது என்றால் இல்லை. மாமனார் பெயரில்தான் உள்ளது. எனது கணவர் பெயர் தர்மராஜ் என்றால் சரிதான். எனது கணவரின் பெயரில் உள்ள பட்டாவை வாசாஆ-3 ல் ஒரு பட்டாவாக தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். நாச்சியார்பட்டியில் கதவு எண் 26A வீடு என் கணவருக்கு ஒதுக்கப்பட்டு உள்ளது என்றால் சரியல்ல. மேற்படி வீட்டிற்கு வரி விதிப்பு என் பெயரில் உள்ளது என்றால்

(ஓம்/) திருமதி.கஜரா ஆர்.ஜிஜி)
கூடுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிபதி,
கூடுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றம்,
திருவில்லிபுத்தூர்.

சரிதான். அந்த வீட்டின் கதவு எண் தற்போது 46 என்றால் சரிதான். அந்த வீட்டிற்கு எண் பெயரில் பட்டா உள்ளது என்றால் இல்லை. 1ம் பிரதிவாதிக்கு கதவு எண் 49 ஒதுக்கப்பட்டு 1ம் பிரதிவாதி அந்த வீட்டில் வசித்து வந்தார் என்றால் இல்லை. அவர்அவர் வீடுகளில் வசிக்கிறார்கள் தனியாக ஒதுக்கப்படவில்லை. அந்த வீட்டின் பழைய எண் 34 என்றால் எனக்கு தெரியாது. மாட்டுதொழுவத்தின் கதவு எண் என்னவென்றால் எனக்கு தெரியாது. 25 ஏக்கரில் நான் எத்தனை ஏக்கர் அனுபவித்து வருகிறேன் என்றால் 4 ஏக்கர் மீதமுள்ள சொத்தை யார் அனுபவிக்கிறார்கள் என்றால் பொதுவாகத்தான் இருக்கிறது. மீதமுள்ள 21 ஏக்கர் பொதுவாக இருப்பதை காட்டுவதற்கு ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். நான் எந்த சொத்துக்களுக்கு பாகம் கேட்டுள்ளேன் என்றால் மல்லியில் 3 1/2 ஏக்கர், அதற்குபட்டா யார் பெயரில் உள்ளது என்றால் என் மாமனார் பெயரில் உள்ளது அந்த பட்டா தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. ரெகுநாதபுரத்தில் 5 ஏக்கர் உள்ளது. அதற்குபட்டா யார் பெயரில் உள்ளது என்றால் என் மாமனார் பெயரில் உள்ளது அந்த பட்டா தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. அச்சம்தவிர்த்தான் கிராமத்தில் சொத்து உள்ளது. அதன் விஸ்தீரணம் தெரியாது. அதற்குபட்டா யார் பெயரில் உள்ளது என்றால் என் மாமனார் பெயரில் உள்ளது அந்த பட்டா தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. அயன்நாச்சியார்கோவில் கிராமத்தில் 3 இடங்களில் சொத்து உள்ளது. அவை முறையை 2 1/2 ஏக்கர் , 2 1/2 ஏக்கர் மற்றும் 1 3/4 ஏக்கர். அதற்குபட்டா யார் பெயரில் உள்ளது என்றால் என் மாமனார் பெயரில் உள்ளது அந்த பட்டா தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. அச்சம்தவிர்த்தான் கிராமத்தில் உள்ள சொத்திற்கு என் கணவர் பெயரில் உள்ள பட்டா தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். நாச்சியார்பட்டியில் 20 செண்டு இடம் பள்ளிக்கூடத்திற்கு பின்னால் உள்ளது. அதுபோக மாட்டுதொழுவ உள்ளது. மேற்படி 20 செண்ட் நிலத்தை சொத்து விவரத்தில் காட்டவில்லை என்றால் சரிதான். வாசாஆ-3 தவிர வழக்கு சொத்துக்கள் பொறுத்து வேறு ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். கந்தசாமி நாயக்கர் மகன் பெருமாள்சாமி நாயக்கர் யார் என்றால் எனது மாமனார் தந்தை பெயர் வெங்கடசாமி. எனது மாமனார் பெருமாள்சாமிக்கு கிருஷ்ணசாமி என்ற மகன் இல்லை என்றால் சரிதான். நான் தாக்கல் செய்துள்ள வாசாஆ-3 ல் உள்ள பட்டா எண் 1927 ல் பெருமாள்சாமி மகன் கிருஷ்ணசாமி என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ள சொத்திற்கும் வழக்கிற்கும் சம்மந்தம் இல்லை என்றால் சரியல்ல. என்னிடம் காட்டப்படும் வழக்குரையில் உள்ளது என்னுடைய கையெழுத்தா என்றால் வழக்கு தாக்கல் செய்யும்போது போட்டு இருப்பேன். என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணத்தில் உள்ளது என் கையொப்பம் அல்ல. 1986 ல் எனது மாமனார் 2 காளைமாடு, 2 எருமை மாடு, மாட்டுவண்டி ஆகியவை மற்றும் விவசாய நிலங்கள் கொடுத்தார் என்றாலும் அதை ஒப்புக்கொண்டு நான்

(ஓம்/) திருமதி.கஜரா ஆர்.ஜிஜி)
கூடுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிபதி,
கூடுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றம்,
திருவில்லிபுத்தூர்.

பஞ்சாயத்தார் முன்னிலையில் சம்மத ஆவணம் எழுதிக்கொடுத்துவிட்டு தற்போது இல்லை என்று பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எங்கள் ஊரில் ராமசாமிநாயக்கர் மகன் ராமசாமிநாயக்கர் , நல்லையா நாயக்கர் மகன் ராமசாமி, சங்கமநாயக்கர் மகன் நடராஜன் லிங்கசாமி நாயக்கர் மகன் வேணுகோபால், கிருஷ்ணசாமி நாயக்கர் மகன் சீனிவாசன் ஆகியோர்களை தெரியுமா என்றால் தெரியாது. 1986ம் வருடம் எனது மாமனாருக்கும் செல்வராஜ்க்கும் ஜீவனாம்சமாக ரூபாய் 4 ஆயிரம் கொடுத்தேன் என்றால் இல்லை. 1986ல் நடந்த பாகத்தில் அயன்நாச்சியார்கோவில் கிராமத்தில் சர்வே எண் 239 ஒரு ஏக்கர் 77 செண்ட் அச்சம்தவிர்த்தன் கிராமத்தில் சர்வே எண் 504/1A 2 ஏக்கர் 40 செண்டில் 1 ஏக்கர் 20 செண்டில் கீழ்பக்கம் 60 செண்ட் , அயன்நாச்சியார்கோவில் கிராமத்தில் சர்வே எண் 241ல் 76 செண்டும் அச்சம்தவிர்த்தான் கிராமத்தில் சர்வே எண் 1195ல் 1 ஏக்கர் 71 செண்டில் கிணற்றுக்கு மேல்புறம் 60 செண்ட் அதே கிராமத்தில் சர்வே எண் 60 மற்றும் 61/1 ஏக்கர் 2 செண்ட் 66ல் கீழ்கடைசியில் 44 1/3 செண்ட் , அதே கிராமத்தில் 505/2 44 செண்ட், மாட்டுகொட்டத்தில் 4ல் 1 பங்கும் கதவு எண் 7/19 A வீடும் மேற்படி நிலங்களுக்கு பாத்தியப்பட்ட கிணற்று பாத்தியமும் ஆகிய சொத்துக்களை என் பிள்ளைகள் மேஜராகும்வரை விற்கமாட்டேன் என்றும் அவர்கள் மேஜரான பிறகு அவர்களிடம் சொத்துக்களை ஒப்படைப்பேன் என்றும் எழுதிக்கொடுத்துவிட்டு தற்போது வழக்கிற்காக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. அதேபோல 1 ம்பிரதிவாதி பாகத்திற்கு ரெகுநாதபுரம் கிராமத்தில் சர்வே எண் 69/2ல் 56 செண்டும் , 65/2ல் 1 ஏக்கர் 65 செண்டும், அயன்நாச்சியார்கோவில் கிராமத்தில் சர்வே எண் 335/5ல் 55 செண்டும் , சர்வே எண் 494/4ல் 30 செண்டும், அச்சம்தவிர்த்தான் கிராமத்தில் சர்வே எண் 1192/1ல் 48 செண்டும், 1193/4ல் 53 செண்டும் , சர்வே எண் 505/1 B ல் 88 செண்டும், சர்வே எண் 1193/1A, 1195/1A, 505/1A, ஆகிய சர்வே எண்களில் உள்ள கிணறுகளில் 3ல் 1பாகமும் பழைய கதவு எண் 34க்கு புதிய கதவு எண் 49 ல் வீடும் ஒதுக்கப்பட்டு 1ம் பிரதிவாதி பெயரில் பட்டா ஏற்பட்டு வரி செலுத்தி அனுபவித்து வந்தார் என்றால் சரியல்ல. அதே போல செல்வராஜ் பாகத்திற்கு அயன்நாச்சியார்கோவில் கிராமத்தில் சர்வே எண் 494/4ல் 58 செண்டும், சர்வே எண் 262/1A ல் , 1 ஏக்கர் 91 செண்டும், சர்வே எண் 322/4ல் 16 செண்டும், சர்வே எண் 322/10 3 செண்டும், அச்சம்தவிர்த்தான் கிராமத்தில் சர்வே எண் 504/1A1 0.44 செண்டும், சர்வே எண் 1195/1 ல் 1 ஏக்கர், சர்வே எண் 1195/3C1 0.64 செண்டும், சர்வே எண் 1192ல் 2 ஏக்கர் 20 செண்டும், சர்வே எண் 1193ல் 2 ஏக்கர் 6 செண்டும், சர்வே எண் 1195 /1A, 1194/1A, 1195/2, 1195/3A ஆகிய நிலங்களில் உள்ள கிணற்றில் பிரிவினையில்லாத பாத்தியமும் அதுபோக நாச்சியார்பட்டி கிராமத்தில் சர்வே எண் 322/13 ல் 2 1/2 செண்டில் பிரிவினையில்லாத 3 ல் 1 பங்கு படப்படிமனை ஆகியவை

(ஓம்/) திருமதி.கஜரா ஆர்.ஜிஜி)
கூடுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிபதி,
கூடுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றம்,
திருவில்லிபுத்தூர்.

ஒதுக்கப்பட்டன என்றால் சரியல்ல. செல்வராஜ்க்கு திருமணம் ஆகவில்லை என்றால் சரிதான். ரெங்கசாமி மனைவி சரஸ்வதி யார் என்றால் என் நாத்தனார். அவர் என் கணவரின் உடன்பிறந்தவர் என்றால் சரிதான். மேற்படி சரஸ்வதிக்கு பிரபு என்று ஒரு மகனும் , ஒரு மகளும் உள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். செல்வராஜ் அவருடைய பாகத்தை பொறுத்து 6.11.1989 ல் தனது சகோதரி சரஸ்வதி பெயருக்கு உயில் எழுதி வைத்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி சரஸ்வதி காலமான பிறகு அவரது கணவரான ரெங்கசாமி மகன் பிரபு மற்றும் மகள் ஆகியோர் சேர்ந்து 3 ம் பிரதிவாதிக்கு 03.08.2009 ல் கிரையம் செய்து கொடுத்துவிட்டார்கள் என்றால் சரியல்ல. 3 ம் பிரதிவாதி பெயருக்கு மேற்படி சொத்திற்கு பட்டா மாறிவிட்டது என்றாலும் அவர்தான் மேற்படி சொத்துக்களை அனுபவித்து வருகிறார் என்றால் சரியல்ல. தபசில் சொத்துக்களில் 1வது தபசில் சொத்து எங்கள் பாகத்திற்கு ஒதுக்கப்பட்டது என்றாலும் 2 வது தபசில் 1வது அயிட்டம் சொத்து ஜானகிராமன் , கிருஷ்ணசாமி 1ம் பிரதிவாதி ஆகியோர் பெயரில் கூட்டுபட்டா இருந்ததால் அதன்அடிப்படையில் அவர்கள் மூவரும் சேர்ந்து 15.02.2010 ல் 3 வது பிரதிவாதிக்கு கிரையம் கொடுத்துவிட்டார்கள் என்றால் எனக்கு தெரியாது. இந்த வழக்கில் 4 வது தபசில் சொத்து முழுவதும் குடும்ப பாகத்தில் எனது மாமனார் இருக்கும்போதே 1வது பிரதிவாதியின் முதல் மனைவியின் மகனான தவமணிக்கு ஒதுக்கப்பட்டது என்றால் இல்லை. 5வது தபசில் 1வது அயிட்டம் சொத்திற்கும் எங்கள் குடும்பத்திற்கும் சம்மந்தம் இல்லை என்றால் சரியல்ல. 6 வது தபசில் சொத்து வீடு 1ம் பிரதிவாதிக்கு ஒதுக்கப்பட்டு அவர் உயிருடன் இருந்தபோதே அவரது மகன் பெயருக்கு செட்டில்மெண்ட் எழுதி வைத்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. 7வது தபசில் சொத்து மட்டும்தான் பொதுவாக பிரிக்கப்படாமல் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. எங்களுக்கு 7வது தபசில் சொத்து பொறுத்து மட்டும்தான் பாகம் கிடைக்கத்தக்கது என்றால் சரியல்ல. பிற இன சொத்துக்களை நாங்களும் பிரதிவாதிகளும் சேர்ந்து அனுபவித்து வருவதை காட்டுவதற்கு அடங்கல் , 10(1)பட்டா, தீர்வை ரசீது ஆகியவை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. வழக்கை 1 முதல் 6 தபசில் சொத்துக்களை பொறுத்து தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

சாட்சியின் கையொப்பம்

Name of the Interpreter : Not necessary

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oath Act, 1989 (Central Act 44 of 1989 on the 01st day of December 2023).

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொல்லச் சொல்ல என்னால் தட்டச்சுக்குச் சொல்லப்பட்டு, தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சிக்கு படித்துக்காட்டப்பட்டு, அவரால் சரி என ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் செய்யப்பட்டது.

(ஓம்/) திருமதி.கஜரா ஆர்.ஜிஜி)
கூடுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிபதி,
கூடுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றம்,
திருவில்லிபுத்தூர்.