

**கூடுதல் மாவட்ட நீதிமன்றம்,
விருதுநகர் மாவட்டம் (இருப்பு) திருவில்லிபுத்தூர்**

OS.No: 134/2010

நாள் 11.12.2023

வாசா.2, திருமதி.ஆண்டாள்

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு சத்திய பிரமாணத்தின் பேரில் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

நான் 12 ம்வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன் . எனது பிறந்ததேதி 05.02.1976. மேற்படி பிறந்த தேதி சரியானதுதானா என்று எனது பள்ளிசான்றிதழ்களை பார்த்தால் தெரிய வரும் என்றால் சரிதான் . ஆதார் கார்டிலும் இந்த பிறந்த தேதிதான் உள்ளது . நான் பிறந்து வளர்ந்தது நல்லமநாயக்கன்பட்டி என்றால் சரிதான் . என் தாயார் பெயர் சீனியம்மாள். எனது கணவரின் தாயார் பெயர் கோப்பம்மாள் . 1 ம் வாதியின் தாயார் பெயர் பாப்பம்மாள் என்றால் சரிதான் . பாப்பம்மாள் மற்றும் கோப்பம்மாள் உடன் பிறந்தவர்கள் என்றால் சரிதான் . எனவே 1 ம் வாதி எனக்கு சின்னம்மா முறை என்றால் சரிதான் . உறவினர் என்பதால் 1 ம் வாதிக்கு ஆதரவாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் இல்லை. தெரிந்த விவரத்தை சொல்கிறேன் . என்னுடைய திருமண தேதி என்னவென்றால் எனக்கு ஞாபகமில்லை . திருமண வருடமும் ஞாபகமில்லை . திருமணமாகி எத்தனை வருடங்கள் ஆகிறது என்றால் 25 வருடங்கள் ஆகிறது . எனக்கு திருமணம் நடக்கும்போது என்ன வயது என்றால் 28. திருமணம் ஆனது முதல் நாச்சியார்பட்டியில் என் கணவர் வீட்டில் குடியிருக்கிறேன் என்றால் சரிதான் . அதற்கு முன்பு நாச்சியார்பட்டியில் குடியிருந்தற்கு ஆவணங்கள் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான் . 1 ம் வாதியின் கணவர் பெயர் தர்மராஜ் . அவருடன் பிறந்தவர்கள் 1 ம் பிரதிவாதி ஸ்ரீராமலு மற்றும் செல்வராஜ் . தர்மராஜ் ஸ்ரீராமலு ,செல்வராஜ் ஆகியோரின் தந்தை பெயர் பெருமாள்சாமி . பெருமாள்சாமியுடன் பிறந்தவர்கள் எத்தனை பேர் என்றால் தெரியாது . பெருமாள்சாமி அவரது சகோதரர்களுடன் எப்போது பாகம் செய்தார் என்றால் எனக்கு தெரியாது . பெருமாள்சாமிக்கு என்ன சொத்துக்கள் ஒதுக்கப்பட்டது என்று எனக்கு தெரியாது . பெருமாள்சாமி தனது மகன்களுக்கு சொத்துக்களை பிரித்து கொடுத்தாரா என்றால் தெரியாது. பெருமாள்சாமி எப்போது இறந்தார் என்றால் தெரியாது . பெருமாள்சாமியின் மகன் ஸ்ரீராமலுக்கு எத்தனை மனைவிகள் என்றால் ஒரு மனைவி. 1 ம் பிரதிவாதியுடன் உடன் பிறந்த சகோதரிகள் எத்தனை பேர் என்றால் இருவர் . அவர்கள் பெயர் ஜோதி , சரஸ்வதி, அவர்களுக்கு எப்போது திருமணமானது என்றால் எனக்கு தெரியாது . செல்வராஜ் அவரது சகோதரி சரஸ்வதி பராமரிப்பில் இருந்தார் என்றால் கூட இருந்தது தெரியும். இறந்த விவரம் தெரியாது. செல்வராஜ்க்கு திருமணமாகவில்லை என்றால் சரிதான். எங்கள் சமுதாயத்தில் ஊர் கூட்டத்திற்கு பெண்கள் செல்லமாட்டார்கள் என்றால் சரியல்ல . இருவரும்போவார்கள். எனக்கு தெரிந்து ஊர் கூட்டம் எதுவும் நடைபெறவில்லை. நான் ஊர்கூட்டத்திற்கு சென்றுள்ளேனா என்றால் இல்லை . கூட்டம்போட்டால் போவேன் . கிருஷ்ணவேணி கையொப்பம் பார்த்தால் சொல்லமுடியுமா என்றால் இல்லை .1986 ல் நாச்சியார்பட்டி ஊர் நாட்டாமை யார் என்றால் அப்போது நான் எங்கள் ஊரில் இருந்ததால் எனக்கு தெரியாது. எனக்கு

(ஓம் /) திருமதி.கஜரா ஆர்.ஜிஜி)
கூடுதல் மாவட்ட அம்ர்வு நீதிபதி,
கூடுதல் மாவட்ட அம்ர்வு நீதிமன்றம்,
திருவில்லிபுத்தூர்.

திருமணம் ஆன பிறகு நடந்த விவரங்கள்தான் எனக்கு தெரியும் என்றால் சரிதான் . ஏற்கனவே தட்டச்சு செய்து வைத்திருந்த பிரமாண வாக்குமூலத்தில் கையொப்பம் செய்தேன் என்றால் சரிதான் . கிருஷ்ணவேணி , செல்வராஜ், ஸ்ரீராமலு ஆகியோர் தனித்தனி வீடுகளில் குடியிருந்தார்கள் என்றால் சரிதான் . அந்த வீடுகளுக்கு அவர்அவர் பெயரில் தீர்வை மற்றும் பட்டா இருந்தது என்றால் சரிதான் . கிருஷ்ணவேணிக்கு 5 ஏக்கர் நிலம் கொடுத்திருந்தார்கள் என்றால் பிரித்து கொடுத்தார்களா என்று தெரியாது .ஆனால் அந்த இடத்தை அனுபவித்து வருகிறார் . மேற்படி சொத்தில் கிருஷ்ணவேணி பெயருக்கு எவ்வளவு ஏக்கருக்கு பட்டா உள்ளது என்றால் தனியாக பட்டா இல்லை கூட்டு பட்டாதான் உள்ளது . வாசாஆ-3 ல் தர்மராஜ் பெயரில் தனி பட்டா உள்ளது என்றால் சரிதான் . வாதிக்கு தனிபட்டா இல்லை . செல்வராஜ் மணநிலை பாதிக்கப்பட்டவர் என்பதை காட்டும் ஆவணங்களை நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான் .செல்வராஜ் தனது சகோதரி சரஸ்வதிக்கு எழுதிகொடுத்த உயிலை மறைப்பதற்காக 1ம்வாதி சொல்லிக்கொடுத்து செல்வராஜ் மணநிலை சரியில்லாமல் இருந்தார் என்று சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல . 1ம்வாதியின் உறவினர் என்பதால் வாதிகளுக்கு ஆதரவாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

சாட்சியின் கையொப்பம்

Name of the Interpreter : Not necessary

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oath Act, 1989 (Central Act 44 of 1989) on the 11th day of December 2023.

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொல்லச் சொல்ல என்னால் தட்டச்சுக்குச் சொல்லப்பட்டு, தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சிக்கு படித்துக்காட்டப்பட்டு, அவரால் சரி என ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் செய்யப்பட்டது.

(ஓம் /) திருமதி.கஜரா ஆர்.ஜிஜி)
கூடுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிபதி,
கூடுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றம்,
திருவில்லிபுத்தூர்.