

**கூடுதல் மாவட்ட நீதிமன்றம்,  
விருதுநகர் மாவட்டம் (இருப்பு) திருவில்லிபுத்தூர்**

O.S.No.134/2010

நாள்- 31.01.2024

வாதிகள் தரப்பு சாட்சியாகிய வா.சா.3 ன் வாக்குமூலம் 1989 ம் ஆண்டு சாட்சிய சட்டம் 44 வது ஏற்பாட்டின்படி கிரேடு 1 பெஞ்ச் கிளார்க் என்பவரால் ஆணையிட்டு பிரமாணம் செய்விக்கப்படுகிறது.

| பெயர்   | கோபால்             | ஜாதி   |                  |
|---------|--------------------|--------|------------------|
| த-பெ    | சுப்பையா           | சமயம்  |                  |
| கிராமம் | திருவில்லிபுத்தூர் | தொழில் | இளநிலை உதவியாளர் |
| தாலுகா  | திருவில்லிபுத்தூர் | வயது   | 58               |

**முதல் விசாரணை**

நான் தற்போது இளநிலை உதவியாளராக ஸ்ரீவில்லிபுத்தூர் சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் பணிபுரிந்து வருகிறேன் . நீதிமன்றத்திலிருந்து வந்த அழைப்பாணையின்பேரில் சார்பதிவாளர் கொடுத்த அனுமதியின் அடிப்படையில் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் . நீதிமன்றத்திலிருந்து கோரப்பட்ட 06.01.1989 அன்று எழுதிகொடுத்த பதிவு செய்யப்பட்ட உயிலின் நகல் கொண்டு வந்துள்ளேன் . அந்த உயில் ரெங்கசாமிநாயக்கர் என்பவரால் மகேஷ்வரி என்பவருக்கு எழுதி கொடுத்துள்ளார். அந்த உயிலில் கண்ட சர்வே எண் 340/1. எனக்கு சார்பதிவாளர் கொடுத்த அனுமதி கடிதம் வாசாஆ-5. 06.01.1989 தேதியிட்ட உயிலின் சான்றிட்ட நகல் வாசாஆ-6.

**2 முதல் 4 பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை-**

நான் கடந்த 3 வருடங்களாக ஸ்ரீவில்லிபுத்தூர் சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் பணிபுரிந்து வருகிறேன். நான் கொண்டுவந்துள்ள உயில் பத்திரத்தின் எண் 1/89. I.P 3/23 என்னவென்றால் அது அழைப்பாணையில் குறிப்பிடப்பட்டிருந்த எண்ணாகும் . அழைப்பாணையில் கோரப்பட்ட உயிலில் எந்த கிராமம் மற்றும் எந்த சர்வே எண் சொத்து என்று குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான் . 06.01.1989 அன்று ஒரு உயில் தான் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது . நான் கொண்டு வந்துள்ள ஆவணத்தில் 01.06.1989 வரை பதிவு செய்யப்பட்ட உயில்கள்தான் உள்ளது.

சாட்சியின் கையொப்பம்

**Name of the Interpreter : Not necessary**

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oath Act, 1989 (Central Act 44 of 1989 on the 31<sup>th</sup> day of January 2024.

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொல்லச் சொல்ல என்னால் தட்டச்சுக்குச் சொல்லப்பட்டு, தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சிக்கு படித்துக்காட்டப்பட்டு, அவரால் சரி என ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் செய்யப்பட்டது.

(ஓம்/) திருமதி.கஜரா ஆர்.ஜிஜி)  
கூடுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிபதி,  
கூடுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றம்,  
திருவில்லிபுத்தூர்.