

**கூடுதல் மாவட்ட நீதிமன்றம்,
விருதுநகர் மாவட்டம் (இருப்பு) திருவில்லிபுத்தூர்**

OS.No: 134/2010

நாள் 14.02.2024

பிவாசா.1, திரு.சஞ்சீவிராஜ்

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு சத்திய பிரமாணத்தின் பேரில் முதல் விசாரணையின் தொடர்ச்சி -

பட்டா எண் 1899 ன் படி 1ம் பிரதிவாதிக்கு வழங்கப்பட்ட 10(1) பட்டா கணினி நகல் பிவாசாஆ-1. பட்டா எண் 504 ன் படி 3ம் பிரதிவாதிக்கு வழங்கப்பட்ட 10(1) பட்டா கணினி நகல் பிவாசாஆ-2. பட்டா எண் 1899 ன் படி 1,3 பிரதிவாதிகள் பெயரில் செலுத்தப்பட்ட தீர்வை ரசீதுகள் (5 எண்ணிக்கை) பிவாசாஆ-3 வரிசை.பட்டா எண் 504 ன் படி 1ம் பிரதிவாதி பெயரில் செலுத்தப்பட்ட தீர்வை ரசீதுகள் (10 எண்ணிக்கை) பிவாசாஆ-4 வரிசை. பழைய கதவு எண் 7/34 வீட்டை பொறுத்து 1ம் பிரதிவாதி 3ம் பிரதிவாதிக்கு எழுதிகொடுத்த தானசெட்டில்மெண்ட் பத்திரம் ஆவண எண் 4810/2010 அசல் பிவாசாஆ-5. சர்வே எண் 612/28 சொத்தை பொறுத்து 3ம் பிரதிவாதி பெயருக்கு பட்டா மாறுதல் செய்து கொடுத்த உத்தரவு அசல் பிவாசாஆ-6. சர்வே எண் 612/28 சொத்தை பொறுத்து 1ம் பிரதிவாதி பெயருக்கு வழங்கப்பட்ட படிவம் 4 மனைவரி தோராய பட்டா அசல் பிவாசாஆ-7. சர்வே எண் 612/28 சொத்தை பொறுத்து 3ம் பிரதிவாதி பெயருக்கு வழங்கப்பட்ட நத்தம் நிலவரிதிட்ட தூய அடங்கல் பதிவேடு உண்மை நகல் பிவாசாஆ-8. கதவு எண் 34 வீட்டிற்கு 1ம் பிரதிவாதி பெயரில் செலுத்திய வரி ரசீதுகள் (3 எண்ணிக்கை) பிவாசாஆ-9 வரிசை. பழைய கதவு எண் 34, புதிய கதவு எண் 49 க்கு 3ம் பிரதிவாதி செலுத்திய வரி ரசீதுகள் (7 எண்ணிக்கை) பிவாசாஆ-10 வரிசை. 06.07.1991 ம் தேதியிட்ட படிவம் எண் மனைவரி தோராய பட்டா மற்றும் 1ம் வாதி கிருஷ்ணவேணி , 1ம் பிரதிவாதி ஆகியோர் பெயரில் வழங்கப்பட்ட கூட்டு பட்டா அசல் (2 எண்ணிக்கை) பிவாசாஆ-11. சர்வே எண் 494/4 சொத்தை பொறுத்து 3ம் பிரதிவாதிக்கு 1ம் பிரதிவாதி , ஜானகிராமன் மற்றும் கிருஷ்ணசாமி எழுதிகொடுத்த கிரைய பத்திரம் ஆவண எண் 1029/2010 அசல் பிவாசாஆ-12. பட்டா எண் 1206 ன் படி 3ம் பிரதிவாதிக்கு வழங்கப்பட்ட 10(1) பட்டா கணினி நகல் பிவாசாஆ-13. பட்டா எண் 1206 ன் படி 3ம் பிரதிவாதி பெயரில் செலுத்தப்பட்ட தீர்வை ரசீதுகள் (4 எண்ணிக்கை) பிவாசாஆ-14. எனது சித்தப்பா செல்வராஜ் தனது சகோதரியான சரஸ்வதிக்கு எழுதி கொடுத்த பதிவு செய்யப்பட்ட உயில் ஆவண எண் 73/1989 அசல் பிவாசாஆ-15. செல்வராஜ் இறப்பு சான்றிதழ் அசல் பிவாசாஆ-16. சரஸ்வதி இறப்பு சான்றிதழ் அசல் பிவாசாஆ-17. இறந்துபோன சரஸ்வதியம்மாளின் கணவர் ரெங்கசாமி மற்றும் மக்கள் பிரபு , அன்னாள் , அந்தோணிராஜ் எழுதி கொடுத்த கிரைய பத்திரம் ஆவண எண் 5559 /2009 அசல் பிவாசாஆ-18. பட்டா எண் 1186 ன் படி 3ம் பிரதிவாதிக்கு வழங்கப்பட்ட 10(1) பட்டா கணினி நகல் பிவாசாஆ-19. பட்டா எண் 1868 ன் படி 3ம் பிரதிவாதிக்கும் அவரது தாத்தா பெருமாள்சாமிக்கும் வழங்கப்பட்ட 10(1) கூட்டு பட்டா கணினி நகல் பிவாசாஆ-20. பட்டா எண் 3028 ன் படி 3ம் பிரதிவாதிக்கு வழங்கப்பட்ட 10(1) பட்டா கணினி நகல் பிவாசாஆ-21. பட்டா எண் 1186 ,1206, 1268, 3028, 2665 ஆகியவைகளின் படி 3ம் பிரதிவாதி செலுத்திய தீர்வை

(ஓம்/) திருமதி.கஜரா ஆர்.ஜிஜி)
கூடுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிபதி,
கூடுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றம்,
திருவில்லிபுத்தூர்.

ரஃதுகள் (12 எண்ணிக்கை) பிவாசாஆ-22 வரிசை. பட்டா எண் 449 ன் படி ராமசாமிநாயக்கர் மகன் சின்னவெங்கிடசாமிக்கு வழங்கப்பட்ட 10(1) பட்டா கணினி நகல் பிவாசாஆ-23. பட்டா எண் 449 ன் படி ராமசாமிநாயக்கர் மகன் வெங்கிடசாமிக்கு வழங்கப்பட்ட 10(1) பட்டா கணினி நகல் பிவாசாஆ-24. கதவு எண் 7/56 வீட்டிற்கு 1ம் பிரதிவாதி பெயரில் செலுத்திய வீட்டு வரி ரஃதுகள் (2 எண்ணிக்கை) பிவாசாஆ-25 வரிசை. பட்டா எண் 2665 ன் படி 1ம் பிரதிவாதியின் பெயரிலும் 1ம் வாதியின் கணவர் மற்றும் பங்காளிகள் பெயரில் சர்வே எண் 1195/1 ஏ கிணற்றுக்கு வழங்கப்பட்ட கூட்டு பட்டா பிவாசாஆ-26.

(வாதி தர்ப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கு இணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)

சாட்சியின் கையொப்பம்

Name of the Interpreter : Not necessary

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oath Act, 1989 (Central Act 44 of 1989) on the 14th day of February 2024.

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொல்லச் சொல்ல என்னால் தட்டச்சுக்குச் சொல்லப்பட்டு, தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சிக்கு படித்துக்காட்டப்பட்டு, அவரால் சரி என ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் செய்யப்பட்டது.

(ஓம்/) திருமதி.கஜரா ஆர்.ஜிஜி)
கூடுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிபதி,
கூடுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றம்,
திருவில்லிபுத்தூர்.