

**கூடுதல் மாவட்ட நீதிமன்றம்,
விருதுநகர் மாவட்டம் (இருப்பு) திருவில்லிபுத்தூர்**

OS.No: 134/2010

நாள் 26.02.2024

பிவாசா.1, திரு.சஞ்சீவிராஜ்

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு சத்திய பிரமாணத்தின் பேரில் வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

நிரூபண வாக்குமூலம் தயார் செய்ய விபரம் சொன்னது யார் என்றால் நான் தான் சொன்னேன். எதிர்வழக்குரையில் உள்ள விபரங்களை நான் தான் சொன்னேன். 06.01.1989, 23.12.1999, 06.11.1989 என மூன்று உயில்களை குறித்து எதிர்வழக்குரையில் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். ஆனால் 06.01.1989 என்று தவறுதலாக தட்டச்சு செய்யப்பட்டுள்ளது 06.11.1989 தான் சரியான தேதியாகும். நான் என் தகப்பனாருக்கு இரண்டாத்தாரத்து மகன் என்றால் சரிதான். எனது தாத்தாவுடன் பிறந்த தம்பிகளின் பெயர் என்னவென்றால் சஞ்சீவி நாயக்கர், ரெங்கசாமி நாயக்கர். எனது சித்தப்பா தர்மராஜ் இறக்கும் போது எனக்கு ஏழு வயது. எனது மற்றொரு சித்தப்பா செல்வராஜ் மணநலம் சரியில்லாமல் மூக்கு இல்லாமல் இருந்தார் என்றால் சரியல்ல அவர் நல்ல மனநிலையில் தான் இருந்தார் அவருக்கு சிறு வயதில் மூக்கில் கைவில்லில் அடிக்கப்பட்ட கல்லால் காயப்பட்டு மூக்கு சப்பட்டையாகிவிட்டது. செல்வராஜ் வாலிப வயதுவரையிலும் டிரவுசர் சட்டை போட்டுக்கொண்டு மரத்தடியில் அமர்ந்திருந்தார் என்றாலும் அவர் பள்ளிக்கு செல்லவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. அவர் பள்ளி சென்றார். அவர் எந்த பள்ளியில் படித்தார் என்றால் நாச்சியார்பட்டியில் இருந்த பள்ளியில் படித்தார். வாய்மொழி பாகம் எந்த தேதி, மாதம், வருடம் மற்றும் யார் முன்னிலையில் பிரிக்கப்பட்டது என்று எதிர்வழக்குரையில் சொல்லவில்லை என்றால் 1986 ல் பாகம் பிரிக்கப்பட்டது. எங்கள் சார்பாக பாக பிரிவினையில் யார் கையொப்பம் செய்தார்கள் என்றால் கிருஷ்ணவேணி கையொப்பம் செய்தார். அந்த பாக பத்திரத்தில் யார் எந்த பாகம் அடையவேண்டும் என்று குறிப்பிடப்பட்டிருந்ததா என்றால் குறிப்பிடப்பட்டிருந்தது. பாக பிரிவினை பத்திரம் எவ்வளவு நகல்கள் எழுதப்பட்டன என்றால் நான்கு அல்லது ஐந்து நகல்கள் எழுதப்பட்டது. என்னிடம் காட்டப்படுவது 02.07.1986 ல் எழுதப்பட்ட பதிவு செய்யப்படாத பாக பத்திரத்தின் ஒரு பிரதி (Counter part) தான் என்னிடம் காட்டப்படுவது. அந்த பாக பத்திரத்தின் பிரதி வா.சாஆ.7. மேற்படி வாசாஆ.7 ல் கிருஷ்ணவேணி கையொப்பம் செய்துள்ளாரா என்றால் இந்த பிரதியில் கையொப்பம் செய்யவில்லை. எங்களிடமும் வாசாஆ.7 பத்திரத்தின் மற்றொரு பிரதி உள்ளது. அதில் கிருஷ்ணவேணியின் கையொப்பம் உள்ளது. நாங்கள் கையொப்பம் செய்த பத்திரம் வாதியிடமும் அவர்கள் தரப்பினர் கையொப்பம் செய்த பத்திரம் எங்களிடமும் உள்ளது. வாசாஆ.7 ல் பாகம் பிரித்து கொடுக்கப்பட்டதாக குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. வாதி எங்களுக்கு எழுதிக் கொடுத்ததாக சொல்லப்படும் பத்திரம் என் வசம் உள்ளதா என்றால் உள்ளது. எனது சித்தப்பா செல்வராஜை மைனர் என்று வாசாஆ.7 பத்திரத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். செல்ராஜ் அந்த காலகட்டத்தில் மைனராக இருந்தார் என்றால் இருக்கலாம். அப்போது அவருக்கு 13 வயது இருக்கலாம் என்றால் எனக்கு தெரியாது. பொதுவாக

(ஓம்/) திருமதி.கஜரா ஆர்.ஜிஜி)
கூடுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிபதி,
கூடுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றம்,
திருவில்லிபுத்தூர்.

எங்கள் சமுதாயத்தில் கணவன் இறந்த பிறகு மூன்று மாதங்கள் கழித்து தான் வெளியே வரலாம் என்றால் சரியல்ல. கணவர் இறந்த பிறகு காரியங்கள் முடிந்த பிறகு தான் இறந்தவரின் மனைவி வீட்டை விட்டு வெளியே வருவார் என்றால் சரிதான். 25.06.1986 ல் தர்மராஜ் இறந்துவிட்டார் என்றால் சரிதான். வாசாஆ.7 தர்மராஜ் இறந்து ஐந்து நாட்கள் கழித்து 02.07.1986 அன்று எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். செல்ராஜ் அவரை பராமரிப்பதற்கும், உணவளிக்கவும் ஆள் இல்லாமல் தற்கொலை செய்து இறந்துவிட்டார் என்றால் சரியல்ல எனது அத்தை பராமரித்து வந்தார். செல்வராஜ் மணவளர்ச்சி குன்றி இருந்ததாலும் அவரது மூக்கில் இருந்து சீழ் வழிந்து கொண்டிருந்ததாலும் அவரை யாரும் பராமரிக்காததால் தற்கொலை செய்து இறந்துவிட்டார் என்றால் சரியல்ல. நான் அப்போது சிறு வயதாக இருந்ததால் எனக்கு எந்த விபரமும் தெரியாது என்றாலும் தற்போது வழக்கிற்காக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. நான் பிரமாண வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிட்டுள்ள சொத்துக்களை தவிர வேறு பூர்வீக சொத்து உள்ளதா என்றால் இருக்கலாம். இந்த சொத்துக்களின் விபரத்தை எதிர்வழக்குரையில் சொல்லவில்லை என்றால் சொத்துக்களின் பட்டா மாறி மாறி இருந்தது. எனது அத்தை சரஸ்வதியம்மாள் தனது சகோதரர் எழுதிய உயில் இருப்பதாக தெரிவித்து நீதிமன்றத்தில் உரிய மனு தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் எங்களிடம் சொன்னார். என் தகப்பனார் போலியாக உருவாக்கிய உயில் தான் பிவாசாஆ.15 என்றால் சரியல்ல. எதிர்வழக்குரையில் எங்களுடைய பங்கையும் சேர்த்து உயில் எழுதப்பட்டுள்ளதாக தெரிவித்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. பிவாசாஆ.15 உயிலில் பிரிக்கப்படாத மூன்றில் ஒரு பாகம் என்று தான் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. கிணறு, படப்படி, காலிமனை ஆகியவற்றில் மூன்றில் ஒரு பாகம் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது மற்ற சொத்துக்கள் தனித்தனி காடு. பட்டாக்களை எதன் அடிப்படையில் பிவாசாஆ.1, பிவாசாஆ.2, பிவாசாஆ.10 முதல் பிவாசாஆ.21, பிவாசாஆ.23, பிவாசாஆ.24, பிவாசாஆ.26 ஆகிய பட்டாக்களை எதன் அடிப்படையில் மாற்றினேன் என்றால் என் பெயரில் உள்ள பட்டாக்களை பத்திரத்தின் அடிப்படையில் மாற்றினேன் என் தந்தை பெரியல் ஏற்கனவே பட்டா மாறிவிட்டது. எனது அப்பா பெயரிலும் என் பெயரிலும் உள்ள பட்டாக்களை எந்தபத்திரத்தின் அடிப்படையில் மாற்றினேன் என்று பத்திரம் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் என் அப்பாவுக்கு வாரிசு அடிப்படையில் பட்டா மாற்றப்பட்டது. எனது பெயரில் உள்ள பத்திரம் தாக்கல் செய்துள்ளேன். வட்டாட்சியரை சாட்சியாக விசாரித்தால் பட்டா எவ்வாறு மாற்றப்பட்டது என்ற விபரம் தெரியவரும் என்றால் சரிதான். பிவாசாஆ.12 ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது எனது தாத்தாவுிற்கும் எனது சின்ன தாத்தாவுிற்கும் பாத்தியப்பட்ட சொத்துக்கள் என்றால் சரிதான். எனது சின்ன தாத்தா சஞ்சீவி நாயக்கரின் வாரிசுகளில் ஒரு நபர் தான் பிவாசாஆ.12 ல் கையொப்பம் செய்துள்ளார் என்றாலும் மற்றொரு வாரிசு கையொப்பம் செய்யவில்லை என்றாலும் சரிதான். பிவாசாஆ.12 ல் எனது தகப்பனார் கிரையமாக தான் எழுதிக்கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். பிவாசாஆ.12 ல் எனது சித்தப்பா தர்மராஜிற்கு பாகம் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. பட்டா எண்.583 ல் சர்வே எண்.322/13 ல் உள்ள விஸ்தீரணம் 2.00 ஏர்ஸ் சொத்து எது என்றால் ரெங்கசாமி நாயக்கர், சஞ்சீவி நாயக்கர், பெருமாள் சாமி

(ஓம்/) திருமதி.கஜரா ஆர்.ஜிஜி)
கூடுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிபதி,
கூடுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றம்,
திருவில்லிபுத்தூர்.

நாயக்கர் ஆகிய மூவருக்கும் பாகம் உள்ள சொத்து. மேற்படி சொத்திற்கு என்னுடைய பெயரில் மட்டும் எவ்வாறு பட்டா வந்தது என்றால் செல்வராஜ் எழுதிய உயில் மூலம் வந்தது. நான் மோசடியாக வருவாய் ஆவணங்களை எனது பெயரில் மாற்றியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. பட்டா எண்.1899 ல் சர்வே எண்.1192/1 ல் உள்ள விஸ்தீரணம் 0.19.50 ஏர்ஸ், சர்வே எண்.1193/4 ல் உள்ள விஸ்தீரணம் 0.21.50 ஏர்ஸ், சர்வே எண்.505/1B, ல் உள்ள விஸ்தீரணம் 0.36.00 ஏர்ஸ் சொத்துகள் எது என்றால் எனது அப்பா பெயரில் உள்ள சொத்துக்கள் வழக்கில் சொல்லப்பட்டுள்ளன. பட்டா எண் 1899 ஐ மாற்றுவதற்கு என்ன ஆவணங்கள் கொடுக்கப்பட்டன என்பதை வட்டாட்சியரை விசாரித்தால் தெரியவரும் என்றால் சரிதான். பட்டா எண்.2447 ல் சர்வே எண்.1193/1 ல் உள்ள விஸ்தீரணம் 0.3.0 ஏர்ஸ் சொத்து எது என்றால் கிணறு. பட்டா எண்.2593 ல் சர்வே எண்.1195/2 C ல் உள்ள விஸ்தீரணம் 0.2.00 ஏர்ஸ் சொத்து எது என்றால் கமலைக்குழி. பட்டா எண்.1276 ல் சர்வே எண்.1192/4 ல் உள்ள விஸ்தீரணம் 0.16.0 ஏர்ஸ், சர்வே எண்.1194/1 ல் உள்ள விஸ்தீரணம் 0.28.50 ஏர்ஸ், சர்வே எண்.1195/2A ல் உள்ள விஸ்தீரணம் 0.2.50 ஏர்ஸ், சர்வே எண்.1195/2E, ல் உள்ள விஸ்தீரணம் 0.13.00 ஏர்ஸ் சர்வே எண்.7/1 ல் உள்ள விஸ்தீரணம் 0.48.00 ஏர்ஸ் சொத்துகள் எது என்றால் சொத்துகள் எது என்றால் சர்வே எண்.7/1 எங்கள் நிலம் கிடையாது. சர்வே எண்.1194/1 ல் உள்ள சொத்து வெங்கிடம்மாளுக்கு எழுதிக் கொடுக்கப்பட்ட சொத்து. வெங்கிடம்மாளுக்கு பத்திரம் எதுவும் எழுதிக் கொடுக்கவில்லை என்றாலும் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. பட்டா எண்.1276 ல் தற்போதும் என் தாத்தா பெருமாள்சாமி பெயரில் தான் உள்ளது என்றால் சரிதான். நான் சொன்னது போல வெங்கிடம்மாளுக்கு பத்திரம் எழுதிக் கொடுத்திருந்தால் அவரது பெயருக்கு பட்டா மாறியிருக்கும் என்றாலும் வெங்கிடம்மாளுக்கு பத்திரம் எழுதியதாக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

(வாதி தரப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கு இணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)

சாட்சியின் கையொப்பம்

Name of the Interpreter : Not necessary

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oath Act, 1989 (Central Act 44 of 1989) on the 26th day of February 2024.

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொல்லச் சொல்ல என்னால் தட்டச்சுக்குச் சொல்லப்பட்டு, தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சிக்கு படித்துக்காட்டப்பட்டு, அவரால் சரி என ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் செய்யப்பட்டது.

(ஓம்/) திருமதி.கஜரா ஆர்.ஜிஜி)
கூடுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிபதி,
கூடுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றம்,
திருவில்லிபுத்தூர்.