

கூடுதல் மாவட்ட நீதிமன்றம்.
விருதுநகர் மாவட்டம் (இருப்பு) திருவில்லிபுத்தூர்

OS.No: 134/2010

நாள் 15.03.2024

பிவாசா.1, திரு.சஞ்சீவிராஜ்

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு சத்திய பிரமாணத்தின் பேரில் வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி-

பட்டா எண் 920 சர்வே எண் 335/6 சொத்து எண் தாத்தா பெயரில் இருந்த சொத்து என்றால் இருக்கலாம் தற்போது எண் அப்பா பெயரில் உள்ளது . பட்டா எண் 1268 சர்வே எண் 504/1A1 சொத்து தற்போது எண் பெயரில் உள்ளது . இதற்கு முன்பு எண் தாத்தா பெயரில் அந்த பட்டா இருந்தது . பட்டா எண் 899 சர்வே எண் 238/1 சொத்து கூட்டு பட்டாவாக உள்ளது என்றால் சரிதான் . எண் தாத்தாவிடமிருந்து அதில் பாகம் இல்லை . சின்னதாத்தா ரெங்கசாமிக்கு கொடுத்துவிட்டார்கள். பட்டா எண் 899 சொத்து எண் பெயரில் உள்ளதா என்றால் இல்லை. பட்டா எண் 928 சர்வே எண் 530/1 ல் கண்ட சொத்து எண் தாத்தாவிடமிருந்து சொத்து என்றால் பூர்வீக சொத்து தான் . பட்டா எண் 3028 சர்வே எண்கள் 1195/1C, 1195/3C1 எண் தாத்தா பெயரில் இருந்த சொத்து என்றால் சரிதான். தற்போது உயில் சாசனப்படி எனக்கு வந்த சொத்து . தற்போது எண் பெயரில் உள்ளது என்றால் சரிதான் . பட்டா எண் 3025 சர்வே எண் 1195/3B1 எனது தாத்தா பெயரில் உள்ள சொத்து என்றால் சரிதான் . அது கிணறு. பட்டா எண் 504 சர்வே எண் 335/5 சொத்து எண் தாத்தா பெயரில் இருந்த சொத்தா என்றால் இல்லை . பட்டா எண் 504 பெயர் மாற்றம் செய்வதற்கு என்ன ஆவணங்கள் கொடுத்தேன் என்றால் எனக்கு தெரியாது எனது அப்பா தான் பெயர் மாற்றினார். எதிர் வழக்குரையில் வாய்மொழி பாகம் மூலமாக எந்த வருடம் எந்த தேதியில் பாகம் கிடைத்தது என்று குறிப்பிடவில்லை என்றால் அது தவறு . பஞ்சாயத்து மூலமாகத்தான் 1986 கிடைத்தது. எதிர் வழக்குரையில் வாய்மொழி விடுதலை சட்டப்படி செல்லத்தக்கது அல்ல என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். வாய்மொழி பாகம் ஏற்பட்டது கிடையாது என்று எதிர்வழக்குரையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். பிவாசாஆ-12 ல் கண்ட சொத்துக்களில் எண் தாத்தாவிடமிருந்து பாகம் உள்ளது என்றால் சரிதான். சின்னதாத்தாவிடமிருந்தும் பாகம் உள்ளது. பிவாசாஆ-12 ல் எண் அப்பாவும் சேர்ந்து எனக்கு கிரையம் கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரிதான் . பிவாசாஆ-12 ல் 1,2,3 தரப்பினர்களின் தகப்பனாருக்கு கூட்டு பட்டா மூலம் பாத்தியப்பட்டது என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான் . எனது தகப்பனார் பிவாசாஆ -12 ல் எனது பாகத்திற்கு வந்த சொத்து என்று குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான்.

கூடுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிபதி,
கூடுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றம்,
திருவில்லிபுத்தூர்.

எங்களுக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்து என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது . வழக்கு சொத்துக்களில் வாதிகளுக்கு பாகம் கிடைக்கத்தக்கது என்றாலும் நான் பட்டாக்களை எனது பெயரில் உற்பத்தி செய்து கொண்டேன் என்றாலும் சரியல்ல.

சாட்சியின் கையொப்பம்

Name of the Interpreter : Not necessary

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oath Act, 1989 (Central Act 44 of 1989) on the 15th day of March 2024.

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொல்லச் சொல்ல என்னால் தட்டச்சுக்குச் சொல்லப்பட்டு, தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சிக்கு படித்துக்காட்டப்பட்டு, அவரால் சரி என ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் செய்யப்பட்டது.

கூடுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிபதி,
கூடுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றம்,
திருவில்லிபுத்தூர்.