

**கூடுதல் மாவட்ட நீதிமன்றம்**  
**விருதுநகர் மாவட்டம் (கிருப்பு) திருவில்லிபுத்தூர்**

O.S.No.134/2010

நாள்- 30.08.2024

பிரதிவாதிகள் தரப்பு சாட்சியாகிய பி.வா.சா.2. ன் வாக்குமூலம் 1989 ம் ஆண்டு சாட்சிய சட்டம் 44 வது ஏற்பாட்டின்படி கிரேடு 1 பெஞ்ச் கிளார்க் என்பவரால் ஆணையிட்டு பிரமாணம் செய்விக்கப்படுகிறது.

பெயர்	சீதாராமன்	தாலுகா	
த-பெ		தொழில்	
கிராமம்		வயது	

**முதல் விசாரணை**

நான் பி.ரெட்டியபட்டியில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் ராணுவத்தில் வேலை பார்த்து ஓய்வுபெற்றுவிட்டேன். என் தகப்பனார் பெயர் டி .வி.சஞ்சீவிநாயக்கர். அவர் தற்போது உயிருடன் இல்லை. என் தகப்பனாரின் அப்பா பெயர் வெங்கடசாமிநாயக்கர். நான் பழைய எஸ்எஸ்எல்சி 11 ம் வகுப்பு படித்துள்ளேன். என் அப்பா சஞ்சீவிநாயக்கரின் கையொப்பம் எனக்கு தெரியும். என் அப்பாவின் கையொப்பத்தினை பார்த்தால் என்னால் சொல்ல முடியும். என்னிடம் காட்டப்படும் பி .வா.சா.ஆ.15 ல் சாட்சிகளில் 2 வதாக உள்ள கையொப்பம் என் அப்பாவின் கையொப்பம் தான். அந்த ஆவணத்தில் இன்னார் என்று நிரூபித்தவர் என்ற இடத்தில் 2 வதாக உள்ள சஞ்சீவிநாயக்கர் என்ற கையொப்பம் என் அப்பாவின் கையொப்பம் தான். நான் என்னுடைய ஆதார் அட்டையை தாக்கல் செய்கிறேன். அசலுடன் ஒப்பிடப்பட்ட ஆதார் அட்டை நகல் பி.வா.சா.ஆ.27.

**வாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை.**

சாட்சியின் கையொப்பம்

Name of the Interpreter : Not necessary

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொல்லச் சொல்ல என்னால் தட்டச்சுருக்குச் சொல்லப்பட்டு. தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சிக்கு படித்துக் காட்டப்பட்டு அவரால் சரி என ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் செய்யப்பட்டது.

அமர்வு நீதிபதி(மு.பொ)  
கூடுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றம்,  
புளியில்லிபுத்தூர்.